ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГРЯЗИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«10» января 2023 года

	№
	57/208

г. Грязи

Об утверждении номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии Грязинского района

Обсудив номенклатуру дел территориальной избирательной комиссии Грязинского района, территориальная избирательная комиссия Грязинского района постановляет:
	1. Утвердить номенклатуру дел территориальной избирательной комиссии Грязинского района.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ГРЯЗИНСКОГО РАЙОНА

А.В. МЕЩЕРЯКОВ

	СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ГРЯЗИНСКОГО РАЙОНА

                                  Е.Н. БОЛДЫШЕВА

НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ
 ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ГРЯЗИНСКОГО РАЙОНА

____________№ _____________
г. Грязи
на 2023г.
	УТВЕРЖДАЮ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
  ГРЯЗИНСКОГО РАЙОНА

         _______________А.В. МЕЩЕРЯКОВ
10.01.2023 года

Индекс дела

Заголовок дела

	Кол-во дел
	Срок хранения и № статей по перечню

Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	01. Организационно-распорядительная документация

	01-01
	Федеральные Конституционные законы, Федеральные законы, законы Липецкой области о выборах и референдумах, другие федеральные и областные законы. Копии

	ДМН
ст. 1 б
	Относящиеся к деятельности Комиссии - постоянно

	01-02
	Указы, распоряжения Президента Российской Федерации, постановления, распоряжения Правительства Российской Федерации. Распоряжения (постановления) главы администрации Липецкой области, постановления Липецкого областного Совета депутатов по вопросам проведения выборов и референдумов. Копии

	ДМН
ст. 2 б, 3 б
	Относящиеся к деятельности Комиссии - постоянно

	01-03
	Постановления, Распоряжения, выписки из протоколов заседаний Центральной избирательной комиссии Российской Федерации (далее – ЦИК России), присланные для сведения и руководства

	ДМН
ст.2 б
	Относящиеся к деятельности Комиссии - постоянно

	01-04
	Постановления и иные нормативные акты избирательной комиссии Липецкой области, распоряжения председателя избирательной комиссии Липецкой области.

	ДМН
ст. 3 б

	01-05
	Решения органов местного самоуправления по вопросам проведения выборов и референдумов. Копии

	ДМН
ст. 4 б
	относящиеся к деятельности комиссии постоянно

	01-06
	Протоколы заседаний, постановления территориальной избирательной комиссии и документы к ним (информация, заявления и др.)

	Постоянно
ст. 18 в

	01-07
	Переписка с избирательной комиссией Липецкой области по основной деятельности

	5 лет ЭПК
ст. 70

	01-08
	Переписка с участковыми избирательными комиссиями о проведении выборов и референдумов

	5 лет ЭПК
ст. 70

	01-09
	Переписка с исполнительными и представительными органами власти, с правоохранительными, судебными, налоговыми органами и территориальными управлениями федеральных органов исполнительной власти Липецкой области по основной деятельности Комиссии

	5 лет ЭПК
ст. 70

	01-10
	Переписка с кандидатами, политическими партиями, общественными объединениями по вопросам деятельности Комиссии

	5 лет ЭПК
ст. 70

	01-11
	Переписка по обращениям, жалобам и заявлениям, поступившим от граждан, политических партий и других участников избирательного процесса

	5 лет ЭПК
ст. 154

	01-12
	 Переписка с редакциями средств массовой информации по вопросам деятельности Комиссии

	5 лет ЭПК
ст. 70

	01-13
	Переписка по вопросам уточнения и внесения изменений в списки избирателей

	5 лет ЭПК
ст. 70

	01-14
	Переписка с другими организациями по вопросам деятельности Комиссии

	5 лет ЭПК
ст. 70

	01-15
	Телефонограммы

	3 года
ст.182 ж

	01-16
	Протоколы, планы, методические и другие материалы конференций, совещаний, семинаров, встреч, в которых принимает участие территориальная избирательная комиссия, либо их организует

	5 лет ЭПК
ст. 49

	01-17
	Документы по предложению кандидатур в составы участковых избирательных комиссий и резерв составов участковых избирательных комиссий (письменные согласия граждан РФ, протоколы собраний избирателей по выдвижению кандидатур и др.)

	5 лет ЭПК
ст. 18

	01-18
	Протоколы, решения Рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов и референдумов

	Постоянно
ст. 18 б

	01-19
	Протоколы, решения Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме граждан российской Федерации

	Постоянно
ст. 18 б

	02. Документационное обеспечение территориальной избирательной комиссии

	02-01
	Инструкция по делопроизводству Комиссии. Копия

	До замены новыми
ст. 158

	02-02
	Согласованные номенклатуры дел Комиссии

	Постоянно
ст.157

	 02-03

	Акты о выделении к уничтожению документов, не подлежащих дальнейшему хранению

	Постоянно
ст. 170

	 02-04
	Акты   приема-передачи документов

	Постоянно
ст. 170

	02-05
	Журнал регистрации постановлений территориальной избирательной комиссии

	Постоянно ст. 182 а

	02-06
	Журнал регистрации поступающих документов (в том числе по электронной почте)

	5 лет
ст. 182 г

	02-07
	Журнал регистрации отправляемых документов (в том числе по электронной почте)

	5 лет
ст. 182 г

	02-08
	Журнал регистрации обращений, жалоб и заявлений, поступающих в территориальную избирательную комиссию

	5 лет
ст. 182 е

	02-09
	Журнал учета и выдачи удостоверений

	3 год
ст. 589

	02-10
	Описи дел постоянного хранения, переданных в архив, акты передачи документов в архив.

	Постоянно
ст.172 а

	02-11
	Журналы оттисков печатей и штампов

	До ликвидации организации
ст. 163

	02-12
	Журнал учета выдачи печатей и штампов

	До ликвидации организации
ст.163

	02-13
	Журнал регистрации телефонограмм

	3 года
ст. 182 ж

	3. Документы по вопросам деятельности Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии (далее – КРС)

	03-01
	Постановления ЦИК России по вопросам деятельности КРС. Копии

	ДМН
ст. 2 б

	03-02
	Протоколы заседаний КРС и документы к ним (справки, информация и пр.)

	Постоянно
ст. 18 д

	03-03
	Положение о КРС и другие нормативные документы Комиссии по вопросам КРС. Копии

	1 год
ст. 8 б
	Подлинники в деле 01-06

	03-04
	Планы, графики проведения проверок финансовой деятельности избирательных комиссий и отчеты о проведенных проверках

	5 лет ЭПК
ст. 282

	03-05
	Справки и акты о результатах проверки финансовой деятельности кандидатов, зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, избирательных комиссий

	5 лет
ст. 282

	03-06
	Переписка по вопросам деятельности КРС

	 5 лет ЭПК
ст. 70

СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ГРЯЗИНСКОГО РАЙОНА                                                            Е.Н. БОЛДЫШЕВА
10.01.2023 г.

          СОГЛАСОВАНО                                                                                  СОГЛАСОВАНО
Протокол ЭК избирательной                                            Протокол ЭПК Управления
комиссии Липецкой области                                            ЗАГС и архивов Липецкой области
от ______________ № ______                                          от _______________ № _____